
 

 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

ПИСКАРЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 декабря 2007 года № 56 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального совета МО 

Пискаревка «Об утверждении бюджета муниципального образования 

муниципальный округ  Пискаревка на 2008 год во втором чтении» от 26 ноября 

2007 года № 36 

 

 

 

На основании Письма Комитета финансов Правительства Санкт-Петербурга от 15.11.2007г. 

№ 05-26/2240 «О субсидии бюджету муниципального образования» и в соответствии с 

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ 

Пискаревка», Законом Санкт-Петербурга № 534-107 от 31.10.2007г. «О бюджете Санкт-

Петербурга на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов», Уставом муниципального 

образования муниципальный округ Пискаревка Муниципальный совет 

 

РЕШИЛ: 

 1. Внести изменения и дополнения в Решение Муниципального совета МО Пискаревка «Об 

утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ  Пискаревка на 2008 

год во втором чтении» от 26 ноября 2007 года № 36, изложив его в новой редакции: 
Статья 1 

«1. Утвердить общий объем доходов бюджета муниципального образования муниципальный 

округ Пискаревка на 2008 год в сумме 33 710,0  тыс. руб., в том числе: 

-   25 500,0 тыс. руб. - собственные доходы; 

- 5 210,0 тыс. руб. – средства субвенции бюджету муниципального образования  

муниципальный округ Пискаревка из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами 

местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств 

на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание 

в приемные семьи; 

-  3 000,0 тыс. руб. – субсидия бюджету МО Пискаревка на обустройство и содержание детских 

спортивных площадок.  

2. Утвердить общий объем расходов бюджета муниципального образования муниципальный 

округ Пискаревка на 2008 год в сумме 36 710,0 тыс. руб., в том числе: 

-   28 500,0 тыс. руб. - собственные расходы; 

- 5 210,0 тыс. руб. – средства субвенции бюджету муниципального образования  

муниципальный округ Пискаревка из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами 

местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств 

на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание 

в приемные семьи; 

-  3 000,0 тыс. руб. – субсидия бюджету МО Пискаревка на обустройство и содержание детских 

спортивных площадок.  



 2 

3. Установить предельный размер дефицита бюджета муниципального образования 

муниципальный округ Пискаревка на 2008 год в сумме 3 000,0 тыс. руб. 

Статья 2 

Утвердить доходы бюджета муниципального образования муниципальный округ Пискаревка на 

2008 год  по основным источникам, определенным приложением 13 к Закону Санкт-Петербурга «О 

бюджете Санкт-Петербурга на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»  согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

Статья 3 

Утвердить расходы бюджета муниципального образования муниципальный округ Пискаревка 

на 2008 год согласно перечню расходных обязательств внутригородских муниципальных образований, 

определенному  приложением 19 к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2008 

год и на плановый период 2009 и 2010 годов» по ведомственной классификации расходов – согласно 

приложению № 2. 

Статья 4 

Утвердить источником  внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования муниципальный округ Пискаревка на 2008 год изменение остатков средств местного 

бюджета на счетах по учету средств местного бюджета в сумме 3 000,0 тыс. руб. согласно 

приложению № 3. 

Статья 5 

Утвердить главным администратором доходов, расходов и источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования муниципальный округ  Пискаревка исполнительно-

распорядительный орган местного самоуправления -  Местную администрацию МО Пискаревка (код 

администратора 922). 

Статья 6 

Порядок составления, утверждения, ведения и внесения изменений в сводную бюджетную 

роспись  местного бюджета осуществляется Местной администрацией муниципального образования 

муниципальный округ Пискаревка в соответствии с Бюджетным кодексом РФ. 

Изменение показателей ведомственной структуры расходов местного бюджета осуществляется 

путем увеличения и сокращения утвержденных бюджетных ассигнований, либо включения в 

ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и 

(или) видам расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Пискаревка. 

Статья 7 

Настоящее Решение вступает в силу в соответствии с Уставом муниципального образования 

муниципальный округ Пискаревка.». 

 

          2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2008 года. 

 

 

 

Глава Муниципального образования –  

Председатель Муниципального совета                                                                               В.В. Сергеева 
 

 


